

## ITÄ-UUDENMAAN SEUTUNEUVOSTOA KOSKEVA YHTEISTYÖN ILMAUS

### 1.

#### Osapuolet ja seutuneuvoston tarkoitus

Tällä yhteistyön ilmauksella Itä-Uudenmaan kaupungit ja kunnat (myös kunnat) sopivat seudun seutuneuvoston (myös neuvosto) perustamisesta.

Neuvoston tarkoitus on vahvistaa ja ylläpitää itäisen Uudenmaan kuntien yhteistoimintamallia ylikunnallisten asioiden valmistelemiseksi ja parantaa seudun edunvalvontatyötä.

### 2.

#### Seutuneuvoston tehtävät

Keskeisenä neuvoston tehtävänä on *toimia ohjausryhmänä* kuntien yhteistyötä edellyttävissä ja/tai lisäävissä asioissa, hankkeissa ja selvityksissä sekä *käytännössä koordinoida* seudun edunvalvontaa, sekä muita seutuneuvoston yksimielisesti sopimia asioita.

Erityisesti huomiota kiinnitetään konkreettisiin toimenpiteisiin, joissa yhteistoiminta ja yhteistyömalli voi synnyttää merkittävää kustannustehokkuutta, tuottavuuden parantumista, elinvoiman lisääntymistä ja alueen vetovoiman edistymistä.

### 3.

#### Seutuneuvoston kokoonpano

Neuvoston muodostavat jokaisen kaupungin ja kunnan valtuuston ja hallituksen puheenjohtajat sekä kunnanjohtaja. Henkilökohtaiset varajäsenet päätetään kussakin kunnassa erikseen. Lisäksi seutuneuvostoon kutsutaan seudun kansanedustajat erikseen, mikäli nämä eivät ole mainituissa kunnallisissa luottamustehtävissä. Neuvosto voi omalla päätöksellään kutsua kokouksiinsa myös muita sekä pysyviä että tilapäisiä asiantuntijoita.

Kokouksista laaditaan muistio, jonka jaetaan seutuneuvostolle ja siinä edustettuna olevissa kunnissa näiden vaikiintuneiden käytäntöjen mukaisesti.

### 4.

#### Seutuneuvoston toiminnan järjestäminen ja asioiden valmistelu

Seutuneuvostolle asiat valmistelee Itä-Uudenmaan kunnanjohtajakokous (myös kuntajohtajakokous), joka sopii valmistelutehtävien käsittelystä, toimenpiteistä ja vastuuttamisesta organisaatioissaan.

Seutuneuvoston esityslistalla ei ole varsinaista päätösehdotusta, vaan neuvoston päätöksenteko perustuu kuntien yhteiseen sopimukseen asian jatkotoimenpiteistä.

Neuvosto valitsee kokoonpanoonsa kuuluvista kaupungin- ja kunnanvaltuustojen puheenjohtajista puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan vuodeksi kerrallaan puheenjohtajuuden kiertäessä kunnittain.

Neuvosto kokoontuu tarpeen mukaisesti seudun kunnissa, ellei asian kiireellisyydestä tai muusta toiminnallisesta syystä ole tarpeen sopia toisin.

### 5.

#### Yhteistyön sitovuus

Seutuneuvoston toiminta ja jäsenyys perustuu vapaaehtoisuuteen.